
1 /2
Електронен документ, подписан с КЕП.

До адресата се изпраща чрез АИССО.Съдържа файлови приложения във формат .doc и .docx

отг .РДСП-О бщинс
ка програма 2023-СО А23-ДИ05-553-14.02.doc

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
8.3.2023 г .

X  СОА23-ДИ05-553-[1]/08.0...
Изх. рег. №

                                             

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от АЛБЕНА АТАНАСОВА - ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Относно: Проект на Решение за приемане на Общинска програма за закрила на детето за 2023г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Съгласно Заповед № СОА23-РД91-19/11.01.2023г. (изм.със Заповед № СОА20-РД91-181/15.06.2020
г., изм. със Заповед № СОА21-РД91-65/12.02.2021г., изм. със Заповед № СОА22-РД91-510/ 14.12.2022г.) на
кмета на Столична община е сформирана  Комисия за детето на основание чл.20а от Закона за закрила на
детето. В комисията участват представители на общинската администрация, областната дирекция на
Министерството на вътрешните работи, регионалното управление на образованието, регионалната здравна
инспекция, Регионална дирекция социално подпомагане София град, дирекции "Социално подпомагане",
Централната комисия за борба срещу противообществените прояви на малолетните и непълнолетните,
както и юридическите лица с нестопанска цел и други, които осъществяват дейности по закрила на детето.

На основание чл. 6, ал. 2, т. 1 от Правилника за прилагане на Закона за закрила на детето Комисията
е разработила проект на Общинска програма за закрила на детето за 2023г., съобразно потребностите на
децата и техните семейства на съответната територия. При разработването й е взета предвид действащата в
страната нормативна уредба, стратегически документи, планове, доклади, споразумения, стратегии.

Програмата е израз на волята и готовността на общинската власт за повишаване качеството на
живот за всички групи деца, съобразно възрастта, социалния статус, физическото, здравословно и
психическото им състояние.

В Общинската програма са заложени следните седем приоритетни области към всяка от които са
посочени конкретни цели, дейности, изпълнител/партньори, финансиране и срок на изпълнение:

1. Подобряване стандарта на живот на всяко дете, прилагане на индивидуален подход в подкрепяща
среда, съобразно потребностите му, личностни качества, знания, умения и интереси;

2. Осигуряване достъпа на всяко дете до качествена предучилищна подготовка и образование.
Интегриране и осигуряване на допълнителна подкрепа според установените потребности на децата и
учениците от различни етнически групи, със специални образователни потребности и/или хронични
заболявания, и в неравностойно положение;

3. Провеждане на здравна политика към децата, гарантиране на детското здраве и насърчаване на
здравословен начин на живот и здравна култура;

4. Повишаване осведомеността на обществото относно правата на децата, насилието над деца и
стимулиране на активното участие в противодействието му;

5. Осигуряване правото на детето на живот в сигурна и безопасна среда. Превенция на рисковото
поведение сред децата;

6. Създаване на условия за пълноценно използване на свободното време, отдих и развитие на
способностите на детето

7. Реализиране на дейности за кариерно ориентиране и консултиране на децата и учениците.



2 /2 
Електронен документ, подписан с КЕП.  

До адресата се изпраща чрез АИССО.Съдържа файлови приложения във формат .doc и .docx  

 Столичната общинска програма за закрила на детето е разработена в синхрон с хоризонталните 
политики за закрила, като във всички секторни политики – образование, здравеопазване, социална 
политика, култура и спорт са заложени дейности, с цел подобряване на средата и осигуряване на условия за 
ефективно упражняване на правата и подобряване качеството на живот на децата и пълноценното им 
личностно развитие. 
 В изпълнение на чл.3, ал.1 от Правилника за прилагане на Закона за закрила на детето в Столична 
община е постъпило писмо от Регионална дирекция „Социално подпомагане“ София град с вх. № СОА23-
ДИ05-553/14.02.2023г., с приложен проект на Общинската програма за закрила на детето за 2023г. за 
внасянето й за приемане от Столичен общински съвет.  

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. чл.21, ал.1, т.12, т.23 и ал.2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, във връзка с чл.3, ал.1 и ал.3 от Правилника за прилагане на 
Закона за закрила на детето предлагам на Столичния общински съвет проект на решение.  

 
 
Приложение:  
 

         

Проект на 
решение -Общ.прогр за закрила на детето 2023.doc      

Приложение 1 
проект на ОПЗД 2023г.docx

   

отг .РДСП-О бщинс
ка програма 2023-СО А23-ДИ05-553-14.02.doc 

 
С УВАЖЕНИЕ                                                                                                            

 

       

8.3.2023 г .

X Албена Атанасова
Албена Атанасова
зам.кмет на Столична община
Подписано от: Albena Hristova Atan asova  

 
 
 
Съгласували чрез АИССО:  
Д. Барбалов, зам.-кмет „Финанси и здравеопазване“  
Минка Йовчева, директор на дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“  
Ж. Джоджова, гл. експерт в дирекция „Интеграция на хора с увреждания, програми и проекти“ 
Р.Кузманова – главен счетоводител в дирекция „Интеграция на хора с увреждания, програми и проекти“  
В.Георгиева, гл.юрисконсулт в дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“ 
 
 
Изготвил чрез АИССО:  
Яна Селиктар, гл.експерт в дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“  
дата: 20.02.2023г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ПРОЕКТ! 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е № _____ 

на Столичния общински съвет 

 
от _________ 2023 година 

За Приемане на Общинска програма за закрила на детето за 2023г. 
 
 

На основание чл.21, ал.1, т.12, т.23 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с чл.3, ал.1 и ал.3 от Правилника за прилагане на Закона за закрила на детето 

 
 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

1. Приема Общинска програма за закрила на детето за 2023г., съгласно Приложение №1 от 
настоящото решение. 

 

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на __________ 2023 
г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния печат 
на Столичния общински съвет. 
 
Председател на Столичния общински съвет: 
               /Георги Георгиев/ 
 
                   Юрист от Администрацията на СО:  
 
  
 

                                                                                     

X
В. Георгиева
гл.юрисконсулт в дирекция "СУДВ"

 
 
 
 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


